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Kasvatuksen erityiskoulutus 35 op

Kasvatuksen erityiskoulutus on tarkoitettu sekä kasva-
tuksen tehtävissä ja viroissa työskenteleville että niille, 
joiden työtehtävät edellyttävät kasvatukseen liittyvän 
osaamisen syventämistä ja kehittämistä.  

Koulutus on luonteeltaan asiantuntija- ja kehittäjäkoulutusta. 
Siksi edellytetään kirkon kasvatukseen liittyvää perusosaa-
mista sekä 5–10 vuoden työkokemusta. 

Kirkon kasvatus 
 
Kirkon kasvatus on kaikenikäisten kokonaisvaltaisen kasvun, 
hyvinvoinnin ja hengellisyyden tukemista ja mahdollistamista. 
Kirkon kasvatuksen lähtökohtana on elämänkaaren eri vaiheissa 
tapahtuva kasvu sekä jokaisen oikeus saada siihen tukea. 

Kirkon kasvatuksen tehtävänä on mahdollistaa jokaisen 
kasvua omana itsenään, lähimmäisenä ja yhteisönsä jäsenenä. 

Kirkon kasvatus suuntaa tulevaisuuteen sekä luo toivoa 
vahvistamalla luottamusta kolmiyhteiseen Jumalaan ja 
rohkaisemalla elämään tässä ja nyt.



Koulutuksen rakenne

Koulutuksen laajuus on 35 opintopistettä. Siihen 
kuuluu seitsemän 5 opintopisteen laajuista moduu-
lia. Kolme moduulia on yhteisiä, joihin jokainen 
osallistuu. Neljä moduulia valitaan erityisosaami-
sen moduuleista. Ne on ryhmitelty elämänkaaren 
mukaan: varhaiskasvatus, varhaisnuorisotyö, 
partio, nuorisotyö, rippikoulutyö, erityisnuoriso-
työ, aikuistoiminta. 

Osallistuja voi poimia erityisosaamisen moduu-
leja eri ryhmistä tai valita kaikki erityisosaamisen 
moduulit samasta ryhmästä. Suositeltavaa on, että 
vähintään kolme erityisosaamisen moduulia poimi-
taan samasta ryhmästä ja yhden voi valita muista. 

Jos oma työnkuva on hyvin laaja-alainen, on 
mahdollista poimia erityisosaamisen moduulit eri 
ryhmistä. Lisäksi on mahdollista valita soveltuvia 
moduuleja muista erityiskoulutuksista (esimerkiksi 
perhetyön, kansainvälisen työn, vapaaehtoistoimin-
nan tai jumalanpalveluselämän erityiskoulutuk-
sista).

Osallistuja laatii suunnitelman siitä, missä aika-
taulussa hän opiskelee eri moduulit ja mitä erityis-
osaamisen moduuleja hän sisällyttää kasvatuksen 
erityiskoulutuksen kokonaisuuteen. 

Koulutuksen tavoite 
 
Kasvatuksen erityiskoulutuksen tavoitteena on 
kasvatuksen ydinosaamisen syventäminen ja 
erityisosaamisen kehittäminen kaikenikäisten 
kasvun mahdollistamiseksi. Tavoitteena on myös 
kehittää kirkon kasvatuksen sisältöä ja menetel-
miä sekä teologian ja pedagogiikan vuoropuhelua. 
Koulutuksen teemoiksi on valittu sellaisia kirkon 
kasvatustehtävään liittyviä alueita, joita tulee 
kehittää sekä seurakunnissa että kokonais-
kirkossa.  

Koulutuksen toteutustapa
 
Koulutus on moduulirakenteinen. Kuhunkin 
moduuliin kuuluu 4–5 lähiopiskelupäivää, jotka 
tavallisimmin jakaantuvat kahteen jaksoon. 

Lähiopiskelupäivien yhteenlaskettu laajuus on 
1 opintopiste. Moduuliin kuuluu myös ennakko-
tehtävä, kirjallisuutta sekä kehittämistehtävä. 

Erityiskoulutus on oman työn kehittämistä. 
Kasvatuksen erityiskoulutukseen ei kuulu eril-
listä kehittämishanketta tai opinnäytetyötä, vaan 
tarkoituksena on, että kuhunkin moduuliin kuulu-
vat kehittämistehtävät muodostuvat koulutuksen 
päättyessä omaa työtä kehittäväksi kokonaisuu-
deksi.  



Koulutuksen moduulirakenne
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Yhteiset moduulit 3 x 5 op

Koulutusmoduulit osaamistavoitteineen ja sisältökuvauksineen on koottu 
koulutuskuvaukseen. Kunakin vuonna toteutuvat moduulit näkyvät sähköisessä 
koulutuskalenterissa ja löytyvät hakukoodilla KEK. Löydät nämä osoitteesta 
sakasti.evl.fi/koulutus
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Koulutuksen järjestää

Erityiskoulutuksen kokonaisuudesta vastaa 
Kirkon koulutuskeskus, joka antaa myös todistuksen 
koulutuksesta. Yksittäisten moduulien toteuttajina 
ovat Kirkkohallituksen yksiköt, hiippakunnat, 
järjestöt ja kouluttavat laitokset.

Kirkon koulutuskeskus on Suomen evankelis-
luterilaisen kirkon Kirkkohallituksen Järvenpäässä 
toimiva yksikkö.

Tiedustelut ja lisätiedot

Minna Törrönen
Kirkon koulutuskeskus (31.12.2012 asti)
minna.torronen@evl.fi 
puh. 040 1424 839

Ilmoittautuminen ja hintatiedot

Sähköisessä koulutuskalenterissa 
sakasti.evl.fi/koulutus 
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